
 

 

 

Bruger-/Pårørenderådsmøde 

 

Mødedato:  19. september 2023, kl. 17.00 – 19.00 

 

Sted: Festsalen, Dybenskærhave 

 

Deltagere: Britt-Marie Sølvkjær (Kst. Plejehjemsleder) 

 Stephen W. Sørensen (beboer) 

 Sven og Bente Sølling (beboere) 

 Anne Marie Skipper (pårørende)  

 Susanne Savkov (pårørende) 

 Niels Johannesen (pårørende) 

 Johnny Andersen (pårørende) 

 Jeanette B. Størner (Gruppeleder 2. sal) 

 Celine Broadbent (Aktiviteten) 

 Adele Taliercio (Ernæringsteam)  

 Jens Juul (Seniorrådsrepræsentant)  

  

  

Afbud: Henriette Thiele (pårørende) 

  Bente Andersen (pårørende) 

 Marianne Hviid (Seniorrådsrepræsentant) 

 

Referent: Britt-Marie Sølvkjær 

 

 

Ad. 1. Orientering om fratrådte repræsentanter og velkommen til nye 

Britt-Marie bød velkommen og orienterede om: 

 

Fratrådte repræsentanter 

Bent Christensen 

 

Velkommen til nye repræsentanter 

Niels Johannesen (pårørende, stuen) 

Sven og Bente Sølling (beboere, 2.sal) 

Johnny Andersen (pårørende, stuen) 

 

Ad. 2 Godkendelse af referat fra møde den 20. juni 2023 og godkendelse af dagsorden 

 

Referatet fra sidste møde blev godkendt.  

Dagsordenen godkendt med 3 punkter til Evt. 

 
Ad. 3 Diverse fra formanden 

 

Stephen foreslog følgende / undrede sig over: 

• At der etableres forhaver i stueetagen og altaner på 1. og 2.sal. 

• At medarbejderne har lister over hvad hvilke beboere ønsker til morgenmad, så de ikke 

spørger hver dag. 

• Der er en oplevelse af, at vasketøj forsvinder. Kan der blive lavet en ”glemmekasse” på 

hver afdeling, så beboere/pårørende kan kigge efter forsvundet tøj? 

• Huslejen er steget – hvorfor? 

• Festsalen er lukket af om aftenen og i weekenderne. Er der styr på flugtvejene? Man kan 

jo ikke komme ud via festsalen. 

• Stolegymnastik blev aflyst i dag, da der var arrangement for personalet.  
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• Der er kun én medarbejder i administrationen.  

 

Britt-Marie oplyste, at det er op til AAB om der evt. kunne etableres haver og altaner. Det er 

beboerne selv, der skal stille forslag ved næste afdelingsmøde. Forslaget skal indeholde budget og 

plan for projektet. Dog skal det understreges, at alle ændringer til huset der ikke er planlagte og 

budgetteret i vedligeholdelsesplanen vil medføre huslejestigninger for alle beboere. 

 

Der er ikke lister over enkelte beboeres måltider, udover særlige diæter, da der skal være plads til 

fleksibilitet og at man ønsker sig noget andet en dag. 

 

Det er en god idé med en ”glemmekasse”. Dette vil blive bragt videre til lederen for 

serviceområdet. 

 

Der vil løbende være husleje justeringer som følge af inflation, højere energi priser m.m. Beboerne 

bør modtage et brev med forventede huslejestigninger fra AAB. 

 

Der er jævnligt brandeftersyn, hvor brandinspektøren godkender vores flugt- og evakueringsplan. 

Da der ikke opholder sig nogen i festsalen om aftenen og i weekenderne, er det helt i 

overensstemmelse med vores beredskab, at der er lukket af. 

 

Når plejehjemmet har brug for at samle mange medarbejdere ad gangen, er den eneste mulighed 

at vi benytter festsalen. Vi har i efteråret temadage med alle medarbejderne om 

arbejdsfællesskaber, professionalisme og kommunikation. Derfor vil der være i alt 3 dage i 

september/oktober, hvor festsalen bliver brugt til dette, og vi enten må aflyse eller flytte beboer 

aktiviteter. Festsalen benyttes desuden til større møder på tværs af Center for Sundhed og Ældre, 

da den kan rumme op til 150 personer. 

 

Pia er alene i administrationen i en periode, da Dorte har orlov. På sigt vil der kun være Pia i 

administrationen som følge af vores budget reduktioner. 

 

 
Ad. 4 Orientering v/konstitueret Plejehjemsleder Britt-Marie Sølvkjær 
 

Status på Dybenskærhave / status på personale 

 

Da Pia i administrationen som sagt er alene om alle administrative opgaver, har vi aftalt, at hun 

ophører sin funktion som sekretær og referent for Bruger-/Pårørenderådet fra og med nu. Derfor 

deltager hun ikke i dagens møde eller møderne fremover. 

 

Vi har p.t. en proces med alle aftenvagterne i forhold til den nye struktur, så de er inddraget i 

hvordan de fremadrettet skal strukturere sig. Fokus er meget på hvordan vi ser på fællesskabet på 

tværs af huset og hvordan vi kan få brugt hinanden, ressourcerne og tiden om aftenen på en mere 

hensigtsmæssig måde. 

 

Vi har i øjeblikket stillingsopslag ude i forhold til Social- og sundhedsassistenter i både dag-, aften 

og nattevagt. Vi håber på at få nogle kvalificerede ansøgere. 

 

Plejehjemslederstillingen har været slået op og ansættelsesprocessen er i gang i disse dage. Der 

vil være en afgørelse og udmelding i starten af uge 39. 

 

Vi er ved at få nye skilte, da vi fremadrettet hedder ”Plejehjemmet Dybenskærhave” og ikke 

længere betegnes som et ”plejecenter”. 
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Økonomi – status  

 

Vi følger i øjeblikket vores besparelsesplan og kan se, at det så småt går i den rigtige retning. Vi 

når desværre ikke i mål med at gå i ”0” i 2023. Vores besparelsesplan er dog heller ikke trådt fuldt 

ud i kraft endnu og vi forventer at kunne se resultater af det hårde arbejde i løbet af 2024. 

 

Ad. 5. Aktiviteter v/Celine Broadbent 

 

Celine Broadbent er ny aktivitetsmedarbejder i stedet for Helle. Celine er uddannet pædagog, hun 

bor i Valby med sin mand og to børn. Celine har søgt stillingen, da hun er optaget af det 

meningsfulde og berigende liv for ældre på plejehjem. Hun interesserer sig for og vil have fokus på 

musik, kunst, litteratur, bevægelse, ture ud af huset og meget mere. Celine startede 1/9 2023 og 

bruger den første tid på at lære huset, beboerne og medarbejderne at kende. 

 

Ad. 6. Emner/orientering fra beboere/pårørende/Seniorråd. 

 

Seniorrådet 

Seniorrådet er blevet inddraget i dette års budgetforhandlinger på et langt tidligere tidspunkt, end 

hvad man har været vant til. 

Man regner med at modtage kommunens endelige budget i starten af oktober. 

Seniorrådet forventer en del besparelser for hjemmeboende borgere. 

 

Pårørende 

Der gøres opmærksom på, at Nordisk film har nogle arrangementer, hvor der vises film om 

demens. Måske kan disse film vises på Dybenskærhave? 

 

Der kom mange gode forslag til Celine om fremtidige ture ud af huset. Celine kan heldigvis køre 

bussen og vil meget gerne tage ud på ture med beboerne. 

 

Ad. 7. Evt. 

Stephen: 

Kan man få lov til at dele betaling for mad op i de enkelte måltider i stedet for at skulle betale for alt 

eller intet? Britt-Marie bringer ønsket videre. 

 

Adele: 

Der opstartes på forsøgsbasis en ”Fristevogn” om aftenen. Der vil være snacks, mellemmåltider, 

diverse drikkelse m.m. på vognen, som aftenvagterne går rundt med. Formålet er at sikre 

tilstrækkeligt næringsindtag for småtspisende beboere samt skabe noget mere liv om aftenen. 

Vognen kommer på skift på de tre etager. 

Adele og Thomas vil fremadrettet komme i aftenvagterne ca. 1 gang om ugen. 

Der er stillet forslag om at kagen flyttes fra eftermiddag til aften – det er endnu ikke besluttet. 

Der vil snart blive spurgt ud til pårørende om man ønsker at komme og spise med til juleaften og 

nytårsaften. – Kommentar: Det gik for stærkt sidste år. Kan personalet give lidt mere ro til hyggen 

omkring bordet og ikke en fornemmelse af, at det bare skal overstås hurtigt? 

 

Britt-Marie: 

Der er bedt om en tilbagemelding på det seneste BDO tilsyn. Vi havde tilsyn i marts måned. Der 

kom kritik af sundhedsfaglig dokumentation og medicinhåndtering. Dette er generelt i hele 

kommunen og vi forsøger os med både en lokal og en tværgående indsats.  

Derudover var der god tilfredshed med Dybenskærhave fra beboere og pårørende, maden blev 

rost af nogen og kritiseret af andre. 

 

Tak for et godt møde     


